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Sürdürülebilirlik; çevresel, ekonomik ve toplumsal boyutlarıyla geleceğimizi
şekillendiren en önemli sorumluluk alanlarından biridir. Üniversiteler ise yalnızca bilgi
üreten kurumlar değil, aynı zamanda sürdürülebilir kalkınmaya yön veren ve
toplumsal dönüşüme katkı sağlayan öncü yapılardır.

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA), ülkemizin kalkınma
hedefleri ve yükseköğretimde sürdürülebilirlik vizyonu doğrultusunda Karadeniz
Teknik Üniversitesi olarak; eğitim, araştırma, toplumsal katkı ve kurumsal yönetim
süreçlerimizin merkezine sürdürülebilirliği yerleştirmekteyiz.

2025 yılı boyunca üniversitemiz; nitelikli eğitim, iklim eylemi, enerji verimliliği, bilimsel
araştırma, toplumsal kapsayıcılık ve bölgesel kalkınma gibi birçok alanda önemli
çalışmalar yürütmüş; bilimsel bilgi üretimi ve topluma katkı odaklı projelerle
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sunmayı sürdürmüştür.

Hazırlanan bu rapor, üniversitemizin sürdürülebilirlik alanındaki faaliyetlerini ve
geleceğe yönelik kararlılığını ortaya koymaktadır. Bilimin rehberliğinde,
paydaşlarımızla birlikte daha sürdürülebilir bir gelecek için çalışmaya devam
edeceğimize inanıyorum.

Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü



Eşitsizliklerin Azaltılması amacı, toplumlar içerisindeki ve ülkeler
arasındaki ekonomik, sosyal ve fırsat eşitsizliklerinin
azaltılmasını hedeflemektedir. Bu kapsamda; dezavantajlı
bireylerin güçlendirilmesi, herkesin cinsiyet, yaş, etnik köken,
engellilik durumu veya sosyoekonomik farklılık gözetilmeksizin
toplumsal yaşama eşit biçimde katılım sağlayabilmesi ve
ayrımcılığın ortadan kaldırılması büyük önem taşımaktadır.
Artan gelir dağılımı adaletsizliğiyle mücadele edebilmek için
özellikle kırılgan grupları destekleyen, kapsayıcı büyümeyi
teşvik eden ve fırsat eşitliğini esas alan sürdürülebilir
politikaların uygulanması gerekmektedir. Bunun yanında,
gelişmekte olan bölgelerin desteklenmesi, güvenli ve düzenli
göç politikalarının geliştirilmesi ve ekonomik sistemlerin daha
adil hale getirilmesi de bu hedefin önemli bileşenleri arasında
yer almaktadır.

Yükseköğretim kurumları, bilgi üretimi ve toplumsal dönüşüm
süreçlerindeki rolleri sayesinde eşitsizliklerin azaltılmasına
doğrudan katkı sunmaktadır. Üniversiteler; yürüttükleri bilimsel
araştırmalar, geliştirdikleri yenilikçi çözümler, sundukları
kapsayıcı eğitim olanakları ve toplum odaklı faaliyetleri
aracılığıyla daha adil ve erişilebilir bir toplumsal yapı
oluşmasına destek olmaktadır. Bu doğrultuda üniversiteler;
eşitlik ve kapsayıcılık temelli dersler ve eğitim programları
düzenlemekte, dezavantajlı gruplara yönelik sosyal sorumluluk
projeleri geliştirmekte, kurumsal politikalarında fırsat eşitliğini
gözetmekte ve paydaş iş birlikleri aracılığıyla toplumsal
farkındalığın artırılmasına katkı sağlamaktadır.

Bu rapor, Karadeniz Teknik Üniversitesi’nin eşitlik, kapsayıcılık
ve sosyal adalet odaklı çalışmalarını ortaya koymak amacıyla
hazırlanmıştır. Raporda, üniversitemizin eğitimden araştırmaya,
toplumsal katkı faaliyetlerinden kurumsal uygulamalara kadar
farklı alanlarda yürüttüğü çalışmalar değerlendirilmekte;
KTÜ’nün yalnızca bölgesel düzeyde değil, ulusal ve
uluslararası ölçekte de toplumsal eşitsizliklerin azaltılmasına
yönelik sorumluluk üstlenen bir yükseköğretim kurumu olduğu
vurgulanmaktadır.



Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ)’nde toplumsal eşitlik ve
kapsayıcılık konularında özellikle Engelli Öğrenci Birimi
(Dezavantajlı Gruplar Birimi) aktif rol oynamaktadır. Bu
birim, Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı bünyesinde
engelli öğrencilerin üniversite yaşamına tam ve eşit
katılımını sağlamak amacıyla çalışmakta; kampüste
erişilebilirlik koşullarını iyileştirme, danışmanlık ve
bilinçlendirme faaliyetleri yürütmektedir. KTÜ Engelli
Öğrenci Birimi’nin kuruluş, görev ve işleyişi Engelli Öğrenci
Birimi Yönergesi ile belirlenmiştir. Üniversite, ilgili ulusal
mevzuatlar (Yükseköğretim Kurumları Engelliler Danışma
ve Koordinasyon Yönetmeliği vb.) doğrultusunda hareket
ederek kampüs içinde fiziksel engelleri azaltmaya ve eşit
fırsatlar sunmaya yönelik politikalar geliştirmektedir. KTÜ,
“Engelsiz Üniversite” hedefiyle altyapısını sürekli
iyileştirmiştir.

Kurumsal Yapı

https://www.ktu.edu.tr/engelli#:~:text=Yerle%C5%9Fkemizi%20Eri%C5%9Filebilir%20Hale%20Getirme


2025 yılı performans döneminde Engelli Öğrenci Birimi (Dezavantajlı Gruplar Birimi), kampüs içi erişilebilirliği ve
sosyal kapsayıcılığı  kurumsal bir standarda dönüştürmek amacıyla stratejik projelere imza atmıştır. Birim
öncülüğünde hayata geçirilen “KTÜ Farkında Yolcuğu” etkinliği, engelli bireylerin mekânsal ve sosyal
deneyimlerine dair kampüs genelinde güçlü bir empati kültürü inşa edilmesini ve fiziksel bariyerlerin aşılmasını
sağlamıştır. Ayrıca, “KTÜ Engelli Birimi  8 Mart Dünya Kadınlar Günü Farkındalık” çalışmalarıyla, engelli
kadınların hakları ve toplumsal hayata katılımları kesişimsel bir yaklaşımla kurumsal gündemin merkezine
taşınarak fırsat eşitliği çok boyutlu bir perspektifle savunulmuştur.

KTÜ Farkında Yolculuğu

Dezavantajlı Gruplar Birimi 
2025 Yılı Faaliyetleri

KTÜ Engelli Birimi Tarafından 8 Mart Dünya Kadınlar Günü
Farkındalık Etkinliği

https://www.ktu.edu.tr/engelli/haber/ktu-farkinda-yolculugunun-birincisi-gerceklestirildi
https://www.ktu.edu.tr/engelli/haber/ktu-engelli-birimi-tarafindan-8-mart-dunya-kadinlar-gunu-farkindalik-etkinligi-gerceklestirildi
https://www.ktu.edu.tr/engelli/haber/ktu-engelli-birimi-tarafindan-8-mart-dunya-kadinlar-gunu-farkindalik-etkinligi-gerceklestirildi


Merkezi bir koordinasyon rolü üstlenen birim, engelsiz kampüs vizyonunu üniversitenin tüm kademelerine yaymak
amacıyla akademik ve idari birimlerle entegre faaliyetler yürütmüştür. “Engellilik ve Psikoloji: Ben de Varım“ temalı
akademik etkinlikler ve “Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sportif Faaliyetler” aracılığıyla sosyal entegrasyon süreci
desteklenmiştir. Birim vizyonu doğrultusunda gerçekleştirilen “Engelli Personel Buluşması” ve “Dezanatajlı Gruplara
Yönelik Oryantasyon” çalışmaları, üniversitemizde ayrımcılığın önlendiği ve toplumsal koruma ağlarının her bir
paydaş için kapsayıcı bir şekilde tesis edildiğini kanıtlamaktadır.

"Engellilik ve Psikoloji: Ben de Varım" Etkinliği

Dezavantajlı Gruplar Birimi 
2025 Yılı Faaliyetleri

Engelli Personelimiz İle Bir Araya Geldik!

https://www.ktu.edu.tr/sks/etkinlik/dezavantajli-gruplara-yonelik-sportif-faaliyetler
https://www.ktu.edu.tr/psikoloji/haber/engellilik-ve-psikoloji-ben-de-varim-etkinligi-gerceklestirilmistir
https://www.ktu.edu.tr/fen/haber/engelli-personelimiz-ile-bir-araya-geldik


2025 yılı sürdürülebilirlik vizyonu doğrultusunda
Karadeniz Teknik Üniversitesi, kapsayıcı, erişilebilir ve
uluslararası standartlarla uyumlu bir üniversite
ekosistemi oluşturma hedefiyle çalışmalarını
sürdürmüştür. Bu kapsamda üniversitemiz; farklı
kültürlerden gelen öğrencilerin akademik ve sosyal
yaşama uyumunu destekleyen, eşit fırsat ilkesini
merkeze alan ve sosyal sürdürülebilirlik yaklaşımını
kurumsal süreçlere entegre eden uygulamaları
önceliklendirmiştir.
Uluslararasılaşma politikalarının güçlendirilmesi
amacıyla Mühendislik Fakültesi ve Fen Fakültesi
bünyesinde geniş katılımlı “Uluslararasılaşma Stratejisi”
toplantıları gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen
toplantılarda; uluslararası öğrenci ve araştırmacı
deneyiminin iyileştirilmesi, kültürel çeşitliliğin
desteklenmesi, kapsayıcı kampüs politikalarının
yaygınlaştırılması ve sürdürülebilir uluslararası iş
birliklerinin geliştirilmesi konuları ele alınmıştır. Böylece
üniversitemizin uluslararasılaşma süreçleri yalnızca
akademik görünürlük açısından değil, aynı zamanda
sosyal kapsayıcılık ve eşitlik perspektifiyle de
değerlendirilmiştir.

Engelli Rampası

Kurumsal Strateji ve Erişilebilirlik Altyapısı

Fiziksel ve idari altyapının kapsayıcılık ilkeleri doğrultusunda güçlendirilmesi amacıyla Moleküler Biyoloji
ve Genetik Bölümü bünyesinde “Dezavantajlı Öğrenci Destek Birimi” kurulmuştur. Söz konusu birim
aracılığıyla özel gereksinimli öğrencilerin akademik, sosyal ve psikolojik ihtiyaçlarına yönelik birebir
rehberlik hizmetleri sunulmuş; çözüm odaklı destek mekanizmaları geliştirilerek öğrencilerin üniversite
yaşamına aktif ve eşit katılımı desteklenmiştir.

https://www.ktu.edu.tr/molekulerb/haber/bolumumuzun-iyilestirme-faaliyetleri-kapsaminda-engelli-rampasi-yapildi


Eğitimde kapsayıcılığı en üst seviyeye taşımak adına gerçekleştirilen uluslararası öğrenci ek
yerleştirme süreçleri, kontenjanların dezavantajlı grupları da içerecek şekilde verimli bir biçimde
kullanılmasını sağlamıştır. Yerleştirme sonuçlarının kamuoyu ile paylaşılmasıyla tamamlanan bu
süreçler, yükseköğretim kademesindeki çeşitliliği artırırken, "Uluslararası Öğrenci Akademisi" başvuruları
ile de öğrencilerin akademik uyum süreçleri desteklenmiştir. Bu akademi programı, öğrencilerin kabul
aşamasından sonraki akademik gelişimlerini de odağına alarak, dil ve müfredat farklılıklarından
kaynaklanabilecek başarı eşitsizliklerini minimize etmeyi ve tüm öğrencilerin eğitim hayatında eşit
başarı şansına sahip olmasını hedeflemiştir.

Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı (TR-YÖS)

Eğitimde Fırsat Eşitliği ve Akademik Destek

2025 yılı akademik takvimi içerisinde, uluslararası adayların
yükseköğretime erişimini standartlaştırmak ve kolaylaştırmak
amacıyla Türkiye Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı (TR-
YÖS) duyuruları merkezi ve akademik birim düzeyinde
yayımlanarak geniş bir aday kitlesine ulaştırılmıştır. Sınav
süreçlerinin şeffaf bir şekilde yürütülmesi ve başvuru
takvimlerinin dijital mecralar üzerinden ilan edilmesi, farklı
coğrafyalardan gelen adayların akademik yetkinliklerinin
objektif kriterlerle değerlendirilmesine olanak tanımıştır. Bu
sistemli yaklaşım, sosyo-ekonomik arka planı ne olursa olsun
tüm adaylar için adil bir giriş kapısı oluşturarak eğitime
erişimde fırsat eşitliğinin kurumsal bir standarda dönüşmesini
sağlamıştır.

https://www.ktu.edu.tr/uoik/duyuru/turkiye-yurt-disindan-ogrenci-kabul-sinavi-tr-yos-1donem-basvuru-duyurusu


Sosyal ve akademik uyum süreçlerini desteklemek adına
gerçekleştirilen "Yeni Kayıt Uluslararası Öğrenciler İçin
Oryantasyon Toplantısı" ve bilgilendirici seminerler, yabancı
uyruklu öğrencilerin kampüs hayatına tam ve etkin katılımını
hedeflemiştir. 

Sosyal Bilimler Enstitüsü gibi akademik birimlerin özel
duyuruları ve oryantasyon faaliyetleri aracılığıyla, öğrencilerin
hakları, sorumlulukları ve üniversite olanakları hakkındaki
farkındalıkları artırılarak sosyal dışlanma riskleri minimize
edilmiştir. Bu kapsayıcı oryantasyon programları, öğrencilerin
sadece akademik olarak değil, kültürel ve sosyal olarak da
kurumsal sisteme entegre olmalarını sağlayarak çeşitliliğin bir
zenginlik olarak kabul edildiği çok kültürlü bir eğitim ortamının
temellerini pekiştirmiştir.

Yeni Kayıt Uluslararası Öğrenciler İçin Oryantasyon Toplantısı

Eğitimde Fırsat Eşitliği ve Akademik Destek

2025 yılı içerisinde uluslararası adayların eğitime erişimini
kolaylaştırmak amacıyla, öğrenci başvuruları, öğrenim ücretleri
ve yerleştirme süreçlerine dair tüm bilgilendirmeler şeffaf bir
şekilde dijital kanallar üzerinden paylaşılmıştır. 

KTÜ TÖMER bünyesinde düzenlenen Türkçe Yeterlilik Sınavları
ve farklı akademik birimler tarafından yayımlanan muafiyet
sınavı duyuruları, öğrencilerin akademik düzeylerinin adil
kriterlerle belirlenmesine ve dil bariyerlerinin eğitim hakkı
önünde bir engel teşkil etmemesine olanak tanımıştır. Bu
sistematik yaklaşım, üniversitemizin uluslararasılaşma vizyonu
çerçevesinde her bir adaya eşit koşullarda akademik gelişim
imkanı sunarak eğitime erişimde fırsat eşitliğini kurumsal bir
güvence altına almıştır.

https://www.ktu.edu.tr/uoik/etkinlik/yeni-kayit-uluslararasi-ogrenciler-icin-oryantasyon-toplantisi


Üniversitemiz, kampüs içindeki çok kültürlülüğü kurumsal bir zenginlik olarak benimsemiş ve sosyal
kapsayıcılığı  güçlendirmek adına "Kültürler Buluşuyor" ve "Uluslararası Öğrenci Kültür Gecesi" gibi geniş
katılımlı organizasyonlara ev sahipliği yapmıştır. Farklı coğrafyalardan gelen öğrencilerin kültürel
miraslarını paylaştığı bu etkinlikler, kampüs genelinde karşılıklı anlayış ve hoşgörü iklimini pekiştirirken;
uluslararası öğrenciler için düzenlenen özel mezuniyet töreni, eğitimde fırsat eşitliğinin başarıyla
sonuçlandığını belgeleyen kurumsal bir başarı hikayesi olarak kayıtlara geçmiştir. Bu organizasyonlar,
her bir öğrencimizin kültürel kimliğiyle kampüs yaşamının ayrılmaz bir parçası olduğunu tescilleyerek
toplumsal bütünleşme yolunda stratejik bir aşama kaydetmiştir.

Sosyal dayanışmayı kurumsal bir sorumluluk olarak gören üniversitemiz, özellikle kriz bölgelerinden
gelen Filistinli ve Sudanlı öğrenciler gibi hassas gruplara yönelik düzenlenen iftar buluşmaları ve özel
dayanışma programlarıyla paydaşlarının aidiyet duygusunu güçlendirmiştir. "Let's Talk in English" temalı
kültür aktarımı faaliyetleri ve düzenlenen uluslararası öğrenci dostluk maçları aracılığıyla, akademik
bariyerlerin ötesinde sosyal ve sportif etkileşim kanalları açılmış; farklı dillerin ve kültürlerin bir arada
yaşaması teşvik edilmiştir. Bu hedefli entegrasyon faaliyetleri, öğrencilerin sosyal dışlanma risklerini
minimize ederek, her bir paydaşın kendini güvenli ve eşit hissettiği bir sosyal koruma ağının kampüs
genelinde tesis edilmesini sağlamıştır.

Üniversitemizde "Kültürleri" Buluştan Gece

Sosyal Entegrasyon ve Kültürel Kapsayıcılık

https://www.ktu.edu.tr/bks2025/haber/universitemizde-kulturleri-bulustan-gece-G


Sosyal entegrasyonu sadece kültürel törenlerle sınırlı tutmayan
üniversitemiz, "Afrikalı Öğrenciler Buluşması" gibi hedefli diyalog
kanalları açarak her bir paydaşın özgün ihtiyaçlarını ve beklentilerini
kurumsal gündemin merkezine almıştır. "Uluslararası Öğrencilerimizin
Gözünden Bölümümüz" temalı faaliyetler aracılığıyla güçlendirilen
öğrenci temsiliyeti, yabancı uyruklu öğrencilerin eğitim süreçlerinde
aktif birer paydaş olarak yer bulmasını sağlayarak fırsat eşitliğini karar
alma mekanizmalarına yansıtmıştır. Ayrıca, sosyal etkileşimi fiziksel
aktiviteyle birleştiren spor tırmanışı etkinlikleri gibi organizasyonlar, farklı
arka planlara sahip gençlerin ortak bir kampüs kültüründe buluşmasını
teşvik etmiş ve sosyal dışlanma risklerini minimize ederek toplumsal
uyumun sürdürülebilir bir yapıya kavuşmasını pekiştirmiştir.

Uluslararası Öğrenciler ile Spor Tırmanışı Etkinliği

Sosyal Entegrasyon ve Kültürel Kapsayıcılık

https://www.ktu.edu.tr/uoik/haber/uluslararasi-ogrenciler-ile-spor-tirmanisi-etkinligi-gerceklestirildi


Kampüs içindeki kültürel çeşitliliği kutlamak ve farklı dil
gruplarının aidiyetini güçlendirmek amacıyla "Dünya
Arapça Günü" ve "Nevruz Bahar Bayramı" gibi geniş
katılımlı organizasyonlar düzenleyerek çok kültürlü yapıyı
kurumsal bir değer olarak ön plana çıkarmıştır. Bu
etkinlikler, uluslararası öğrencilerin kültürel miraslarını
özgürce ifade edebilecekleri kapsayıcı bir sosyal zemin
sunarken; 

Maliye, Çalışma Ekonomisi (ÇEKO) ve Sosyal Bilimler
Enstitüsü (SABE) gibi farklı disiplinlerde gerçekleştirilen
"Uluslararası Öğrenci Buluşmaları" ile kurum içi sosyal
bütünleşme  en üst seviyeye taşınmıştır.

Kurumsal düzeyde periyodik olarak düzenlenen tanışma
kahvaltıları ve birim odaklı toplantılar, öğrencilerin
akademik yönetimle doğrudan etkileşim kurmasını
sağlayarak kampüs hayatındaki sosyal bariyerlerin
aşılmasında ve kurumsal aidiyetin güçlendirilmesinde kritik
bir rol oynamıştır.

Uluslararası Öğrenciler ile Toplantı 

Sosyal Entegrasyon ve Kültürel
Kapsayıcılık

https://www.ktu.edu.tr/sks/haber/uluslararasi-ogrenciler-ile-toplanti-yapildi
https://www.ktu.edu.tr/sks/haber/uluslararasi-ogrenciler-ile-toplanti-yapildi


Dış İlişkiler Genel Koordinatörlüğü ve Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı (SKS) iş birliğiyle
düzenlenen bu geniş kapsamlı bayram etkinlikleri, farklı coğrafyalardan gelen paydaşların kültürel
miraslarını özgürce sergileyebileceği demokratik bir platform sunmuştur. Bu organizasyonlar, kampüs
genelinde karşılıklı saygı ve bir arada yaşama kültürünü pekiştirerek, ayrımcılığın önlenmesi ve toplumsal
bütünleşmenin sağlanması yolunda kurumsal bir model teşkil etmiştir.

Eşitsizliklerin azaltılması vizyonunu tabana yaymak amacıyla, Uluslararası Öğrenci Kulübü tarafından
hayata geçirilen "Gate International" ve Arsin Meslek Yüksekokulu ile Harita Mühendisliği gibi akademik
birimler düzeyinde gerçekleştirilen "Uluslararası Kültür Paylaşımı" etkinlikleri, yerel ve uluslararası
öğrenciler arasındaki sosyal bariyerleri ortadan kaldırmıştır. Öğrenci kulüplerinin öncülüğünde
düzenlenen periyodik buluşmalar ve birim odaklı kültürel etkileşim faaliyetleri, öğrencilerin kampüs
yaşamına aidiyet duygusunu güçlendirmiş ve sosyal dışlanma risklerini minimize etmiştir. Bu hedefli
entegrasyon çalışmaları, çeşitliliğin bir ayrışma değil, ortak bir gelişim zemini olarak kabul edildiği
kapsayıcı bir üniversite ikliminin  sürdürülebilirliğini güvence altına almıştır.

Uluslararası Öğrenci Kulübünden "Gate International" Etkinliği

Sosyal Entegrasyon ve Kültürel Kapsayıcılık

https://www.ktu.edu.tr/uoik/haber/uluslararasi-ogrenci-kulubunden-gate-international-etkinligi


Üniversitemiz 2025 yılı faaliyet döneminde, toplumsal cinsiyet eşitliğini kurumsal bir öncelik olarak
benimsemiş ve akademik bilgiyi stratejik toplumsal faydaya dönüştürecek öncü adımlar atmıştır.
Hassas grupların yaşam kalitesini ve toplumsal temsilini artırma vizyonu çerçevesinde, yaşlı bireylerin
"yerinde yaşlanma" süreçleri ve "Yaşlı Dostu Mekanlar" tasarımı Mimarlık ve İç Mimarlık bölümlerince
teknik ve sosyal bir perspektifte ele alınmıştır. Farabi Hastanesi’nin yaşlı sağlığına yönelik önleyici
bilgilendirmeleri ve kuşaklararası dayanışmayı teşvik eden organizasyonlarla toplumsal koruma ağı
güçlendirilirken; Sosyoloji Bölümü’nün göçmenlerde finansal kapsayıcılık üzerine yürüttüğü çalışmalarla
eşitsizlikle mücadelenin kapsamı genişletilmiştir. DEHB farkındalık toplantıları ve "Engellilik ve Psikoloji:
Ben de Varım" gibi etkinlikler, her bireyin potansiyelini gerçekleştirebileceği engelsiz ve eşitlikçi bir
ekosistem yaratma noktasında üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine olan bağlılığını kanıtlamıştır. 

.

"Engellilik ve Psikoloji: Ben de Varım" Etkinliği

Hassas Gruplar, Cinsiyet ve Yaşlı Hakları

TÜBİTAK KAMAG 1007 programı kapsamında
desteklenen "İhtisaslaşmış Kadın Konukevleri Hizmet
Modeli" projesi ile Türkiye’ye özgü, kapsayıcı bir sosyal
hizmet modelinin temelleri atılmış; kadına yönelik
şiddete karşı akademik ve toplumsal sorumluluğu
vurgulayan paneller ve poster sunumlarıyla kurumsal
farkındalık pekiştirilmiştir. Ayrıca, Engelli Öğrenci
Birimi'nin 8 Mart farkındalık çalışmaları ve SHMYO
bünyesindeki dezavantajlı birey odaklı projeler,
kesişimsel bir kapsayıcılık anlayışıyla kadın haklarını ve
fırsat eşitliğini kurumsal kültürün merkezine
yerleştirmiştir.

TÜBİTAK KAMAG 1007 İhtisaslaşmış Kadın Konukevleri Hizmet
Modelinin Geliştirilmesi Çağrısı

https://www.ktu.edu.tr/psikoloji/haber/engellilik-ve-psikoloji-ben-de-varim-etkinligi-gerceklestirilmistir
https://www.ktu.edu.tr/tto/haber/universitemiz-tubitak-kamag-1007-ihtisaslasmis-kadin-konukevleri-hizmet-modelinin-gelistirilmesi-cagrisi-kapsaminda-destek-aldi
https://www.ktu.edu.tr/tto/haber/universitemiz-tubitak-kamag-1007-ihtisaslasmis-kadin-konukevleri-hizmet-modelinin-gelistirilmesi-cagrisi-kapsaminda-destek-aldi


Kampüsün her kesimi için kapsayıcı bir iklim oluşturma hedefiyle hem akademik birimler düzeyinde
hem de merkezi birimler aracılığıyla stratejik buluşmalar gerçekleştirmiştir. Moleküler Biyoloji ve
Genetik Bölümü’nde düzenlenen "Dezavantajlı Öğrenci Toplantısı" ile öğrencilerin akademik
süreçlerdeki ihtiyaçları ve çözüm önerileri doğrudan yönetim süreçlerine dahil edilmiş; Fen Fakültesi
bünyesinde gerçekleştirilen "Engelli Personel Buluşması" ile çalışanların hakları ve çalışma ortamındaki
refahı kurumsal güvence altına alınmıştır.

"KTÜ Farkında Yolculuğu" gibi yenilikçi farkındalık etkinlikleri ve Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı
tarafından organize edilen sportif faaliyetler, dezavantajlı grupların kampüs yaşamına tam
entegrasyonunu  teşvik ederek fırsat eşitliğini fiziksel ve sosyal alanın her noktasına taşımıştır.

Dezavantajlı Öğrencilerle Bölümümüzde Toplantı

Hassas Gruplar, Cinsiyet ve Yaşlı Hakları

Toplumsal sorumluluk vizyonu doğrultusunda üniversitemiz,
engelli haklarından yaşlı refahına kadar geniş bir yelpazede
toplumsal bilinçlendirme çalışmaları yürütmüştür. "Engelleri
Aşalım" temalı sosyal sorumluluk projeleriyle paydaş katılımı
yüksek bir yardımlaşma kültürü tesis edilirken; Mimarlık Bölümü
ve KTÜ Radyo-TV iş birliğiyle hazırlanan "Yerinde Yaşlanma
ve Yaşam Çevresi Tasarımı" içerikleriyle yaşlı bireylerin sosyal
hayata katılımı akademik bir perspektifle desteklenmiştir.
Yaşlılara Saygı Haftası organizasyonları ve bağımlılık ile
şiddetle mücadele odaklı eğitim faaliyetleri, üniversitemizin
toplumsal koruma ve güvenlik ağlarını sadece kampüs sınırları
içerisinde değil, toplumun genelinde güçlendirme konusundaki
kararlılığını simgelemektedir.

Engelli Personelimiz İle Bir Araya Geldik!

https://www.ktu.edu.tr/molekulerb/haber/dezavantajli-ogrencilerle-bolumumuzde-toplanti-gerceklestirildi
https://www.ktu.edu.tr/fen/haber/engelli-personelimiz-ile-bir-araya-geldik


Küresel akademik etkileşimi ve fırsat eşitliğini artırmak amacıyla Erasmus+ ve uluslararası araştırmacı
programlarını stratejik bir yaklaşımla yönetmiştir. Erasmus+ KA171 doktora staj hareketliliği ve KA152
gençlik değişimleri aracılığıyla, farklı akademik kademelerdeki öğrencilerimize uluslararası tecrübe
kazanma ve yetkinliklerini küresel ölçekte geliştirme imkânı sunulmuştur. "Uluslararası Araştırmacı
Programları 2025" yılı başvuruları ile akademik hareketlilik desteklenirken, sağlanan bu küresel ağlar ve
değişim programları sayesinde, sosyo-ekonomik arka planı ne olursa olsun tüm paydaşlarımızın dünya
standartlarında bilgi ve deneyime erişimi kurumsal bir standart olarak tescillenmiştir.

Sosyal sorumluluk ve gönüllülük bilincini uluslararası bir vizyonla harmanlayan üniversitemiz, Avrupa
Dayanışma Programı (ESC) kapsamında Polonya ve İspanya gibi ülkelerde gerçekleştirilen projelere
öğrencilerimizin erişimini sağlayarak kültürlerarası dayanışmayı teşvik etmiştir. Uluslararası öğrencilere
yönelik düzenlenen UNİDES gönüllülük tanıtım toplantıları ve UNI-DOKAP Amasya kampı gibi
organizasyonlar, yabancı uyruklu öğrencilerimizin sosyal entegrasyonunu ve liderlik becerilerini
güçlendirmiştir. Gençlik farkındalık kampları ve Erasmus+ gençlik projeleriyle desteklenen bu süreçler,
gençlerin toplumsal duyarlılığını artırırken, sosyal dışlanma risklerini minimize ederek çok kültürlü bir
kampüs yapısında aktif ve eşit katılımı  sürdürülebilir bir yapıya kavuşturmuştur.

Uluslararası Öğrencilere Yönelik ÜNİDES Gönüllülük 
Etkinliği Tanıtım Toplantısı

Uluslararası Hareketlilik ve Gönüllülük

https://www.ktu.edu.tr/uoik/haber/uluslararasi-ogrencilere-yonelik-unides-gonulluluk-etkinligi-tanitim-toplantisi-duzenlendi
https://www.ktu.edu.tr/uoik/haber/uluslararasi-ogrencilere-yonelik-unides-gonulluluk-etkinligi-tanitim-toplantisi-duzenlendi
https://www.ktu.edu.tr/uoik/haber/uluslararasi-ogrencilere-yonelik-unides-gonulluluk-etkinligi-tanitim-toplantisi-duzenlendi


Sosyal ve mesleki gelişim odağında yürütülen
faaliyetler kapsamında üniversitemiz, UNI-DOKAP
Amasya Uluslararası Öğrenci Kampı ve Bölgesel
Gençlik Forumları gibi platformlarda aktif rol alarak
öğrencilerimizin temsiliyetini güçlendirmiştir.

Özellikle Tıp Fakültesi bünyesinde Filistin ve Mısır gibi
kriz bölgelerinden gelen stajyer öğrencilere yönelik
başlatılan klinik gözlem ve eğitim programları, küresel
bilgi paylaşımında adaletin sağlanması ve
dezavantajlı coğrafyalardaki genç yeteneklerin
desteklenmesi noktasında stratejik bir dayanışma
örneği sergilemiştir. Bu uygulamalı hareketlilik
modelleri, kurumumuzun uluslararası dayanışma ve
akademik kapsayıcılık vizyonunun 2025 yılındaki somut
çıktılarını oluşturmuştur.

Uluslararası Öğrenci Kulübü'nün Organizasyonuyla
Düzenlenen Erasmus+ Tanıtım Toplantısı

Uluslararası Hareketlilik ve Gönüllülük

Uluslararası hareketlilik programlarını kapsayıcı bir
modelle yöneterek Erasmus+ gibi değişim fırsatlarını
tüm paydaşları için erişilebilir kılmıştır. İktisat Fakültesi
ve Uluslararası Öğrenci İşleri Koordinatörlüğü (OISA)
tarafından düzenlenen özel bilgilendirme toplantıları,
yabancı uyruklu öğrencilerin bu programlardan
yararlanma bariyerlerini ortadan kaldırmayı
hedeflemiştir. 

Uluslararası Öğrenci Kulübü iş birliğiyle gerçekleştirilen
tanıtım etkinlikleri ve koordinatörlük düzeyindeki
katılımlar, bilgiye erişimde fırsat eşitliğini sağlarken,
öğrencilerin küresel akademik ağlara entegrasyonunu
kurumsal bir öncelik olarak pekiştirmiştir.

https://www.ktu.edu.tr/ofinaf/haber/uluslararasi-ogrenci-kulubunun-organizasyonuyla-duzenlenen-erasmus-tanitim-toplantisina-koordinatorluk-olarak-katilim-sagladik
https://www.ktu.edu.tr/ofinaf/haber/uluslararasi-ogrenci-kulubunun-organizasyonuyla-duzenlenen-erasmus-tanitim-toplantisina-koordinatorluk-olarak-katilim-sagladik


Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), SKA-10: Eşitsizliklerin Azaltılması hedefi doğrultusunda
eğitim, araştırma ve toplumsal katkı alanlarında kapsayıcı ve eşitlik odaklı çalışmalarını
sürdürmektedir. Üniversitemiz, sosyal adalet, fırsat eşitliği, erişilebilir eğitim, dezavantajlı grupların
desteklenmesi ve toplumsal kapsayıcılığın güçlendirilmesine yönelik faaliyetleriyle sürdürülebilir
kalkınma hedeflerine katkı sunmaktadır.

Bu kapsamda, 2025 yılı içerisinde SKA-10 ile ilişkili olarak 7 tam makale, 5 bildiri, 1 kitap bölümü,
1 görüntü sanatı çalışması ve 1 ödül niteliğinde akademik çıktı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca
üniversitemiz bünyesinde faaliyet gösteren 3 araştırma grubu aracılığıyla eşitsizliklerin
azaltılmasına yönelik disiplinler arası araştırmalar yürütülmektedir. Eğitim alanında ise 6 lisans ve
3 yüksek lisans dersi ile öğrencilere sosyal eşitlik, kapsayıcılık ve toplumsal duyarlılık konularında
akademik farkındalık kazandırılmaktadır. Bunun yanında düzenlenen bilimsel etkinliklere katkı
sunan 2 davetli konuşmacı ve çeşitli akademik katılımlar ile konuya ilişkin bilgi paylaşımı
desteklenmiştir. Lisans ve lisansüstü düzeyde yürütülen bilimsel projeler de aktif olarak devam
etmektedir.

KTÜ, eşitsizliklerin azaltılmasını yalnızca sosyal bir sorumluluk alanı olarak değil, aynı zamanda
akademik ve kurumsal gelişimin temel bileşenlerinden biri olarak değerlendirmektedir.
Üniversitemiz; eğitimde fırsat eşitliğini güçlendiren uygulamaları, özel gereksinimli bireylere
yönelik erişilebilirlik çalışmaları, uluslararası öğrencilerin uyum süreçlerini destekleyen faaliyetleri
ve toplumsal duyarlılığı artıran projeleriyle kapsayıcı bir üniversite ekosistemi oluşturmayı
hedeflemektedir.

Akademik Yayınlar-2025

Akademik Katkılar

https://avesis.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik


Sürdürülebil ir
KTÜ

surdurulebilirktu@ktu.edu.tr

Bu rapor, KTÜ Araştırma Koordinatörlüğü tarafından 
hazırlanmıştır.

www.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik

Hazırlayanlar

Dr. Ögr. Üyesi Gülaycan AKGÖZ
Arş. Gör. Dr. Seyhan SEYHAN


	SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORU
	Sürdürülebilir KTÜ
	2025

	İÇİNDEKİLER

